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Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli!, zwanej dalej
Justawg o NIK”, NajwyZsza Izba Kontroli Przeprowadzila w Komendzie Glownej Strazy Granicznej w Warszawie,

“zwane] dalef ,Komenda Glowna SG', kontrole w zakresie gospodarowania przez Straz Graniczng

nieruchomosciami Skarbu Paristwa w okresie 2009 rn-1p.2011r,

W zwiazku z kontrola, ktore] wyniki przedstawione zostaly w protokdle kontroli podpisanym w dniy 14
lutego 2012 r., majac na uwadze dodatkowe wyJasnienia ziozone do protokofu kontroii, Najwyzsza Izba Konfroli -
stosownie do art. 60 ustawy o NIK, przekazuje Panu Komendantowi niniejsze wystapisnie pokontrolne,

Najwyzsza kzba Kontroli pozytywnie z nleprawidtowosciami ocenia gospodarowanie przez Straz
Graniczng nieruchomosciami Skarbu Pasistwa w okresie 2009 r. ~1p. 2011 r.
Powyzsza ocena wynika z ocen czastkowych przedstawionych ponizej,

1. Gospodarowanie zasobem nisruchomosci uwarunkowane zostalo zafozeniami wieloletnlej ,Koncepcji
funkcjonowania Strazy Granicznej w latach 2009-2015 zakladajacej m.in. odsunigcie formacji od linii granicy
wewngtrznej UE/Schengen w gigb terytorium kraju. Realizujgc jej zalozenia zmniejszono liczbe Oddzialdow SG 2
122 do 10, w wyniku zlikwidowania w 2009 Pomorskiego OSG w Szczecinie oraz Luzyckiego OSG w Lubaniu.
Réwniez ograniczeniu podlegata liczba funkcjonariuszy SG z 16,1 tys. w roky 2009 do 15,1 tys. w | pdlroczu
2011 . Koncepcja powyzsza nie zostala Jednak w peini zrealizowana np. w odniesieniy do zamiaru zbycia do
kofica 2009 r. nieruchomosci w Lubaniu, w Swinoujéciu, W Krynicy Morskiej pozostalych po zlikwidowanych
jednostkach. Nie wykonano takze planowanych w niej na 2010 r. remontgw 8 budynkéw Osrodka Szkolen
Specjalistycznych SG w Lubaniu,
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2. Komenda Glowna SG byla organizacyjnie przygotowana do realizacji zadar zwiazanych z wiadaniem
nieruchomosciami Skarbu Panstwa. Zarzadzanie nieruchomosciami bedacymi w trwafym zarzadzie powierzone
zostalo poszczegdlnym jednostkom Strazy Granicznej, a Nadwislanskiemu OSG dodatkowo powierzono
zarzadzanie nieruchomo$ciami bedacymi w  trwalym zarzadzie Komendy Giéwnej SG. Koordynowanie
dziatalnosci w tym zakresie ujgte zostalo wérod zadan Biura Techniki | Zaopatrzenia KGSG (BTiz).

2.1. Realizujac Koncepcje funkcjonowania SG zmniejszono liczbe posiadanych budynkéw z 854 w 2009 r.
do 767 wg stanu na I potrocze 2011 r. Zmniejszeniu ulegia takze liczba kompleksow, odpowiednio ze 177 do 155.
Niezaleznie od powyzszego w tym samym okresie zwigkszeniu ulegla powierzchnia uzytkowa posiadanych
budynkéw z 449,6 tys. m? do 465,3 tys. m? m.in. w wyniku budowy nowych lub rozbudowy istniejacych obiektéw.
2.2. Najwyzsza Izba Kontroli negatywnie ocenia fakt, e w badanych latach wzrosta liczba pustostandw oraz
obiektow wylaczonych z eksploatacii z 39 (o powierzchni uzytkowej 11,3 tys. m? ) w 2009 r. do 63 {0 powierzchni
209 tys. m?) wg stanu na dzied 30 czerwca 2011 r. W zwiazku z tym, Ze laczne koszty utrzymania
niewykorzystanej czesci zasobu wyniosly 710,5 tys. zt. Izba wskazuje, iz dla optymalnego wykorzystania
powierzonych KG $rodkow konieczne jest lepsze jego zagospodarowanie {np. poprzez wygaszanie trwalego
zarzadu lub udostepnienie tych nieruchomoéci do korzystania innym jednostkom lub przedsiebiorcom).

23.  Reetelne wykonywanie zadan zwigzanych z zarzadzaniem powierzonym Strazy Granicznej zasobem
nieruchomosci byfo utrudnione ze wzgledu na brak adekwatnego do skali zasobu narzgdzia informatycznego,
ktore w ocenie NIK w sposéb znaczacy powinno ulatwié rzetelne okreslanie stanu ilosciowo-jakosciowego i
wartosciowego posiadanego zasobu, ewidencjonowanie zmian w tym stanie zachodzacych w wyniku dzialan
podejmowanych przez poszczegéine jednostki organizacyjne SG oraz sprawowanie przez Komendanta
Glownego nadzoru nad tg sferg dzialainosci. Tymczasem ewidencie glowna iloSciowa nieruchomosci
prowadzono w programie Microsoft Office Excel z podzialem na poszczegéine jednostki organizacyjne w
odniesieniu wylgcznie do budynkéw (. z pominigciem nieruchomosci gruntowych). Zauwazyé nalezy, ze
ewidencja ta prowadzona byla w sposob zezwalajacy na dokonywanie nieuprawnionych zmian danych w kazdym
momencie, w tym za lata poprzednie i w tych warunkach nie mogla byt wykorzystana np. jako ksiega

pomocnicza® do ksiegi gtéwnej prowadzonej w ramach rachunkowosci KG.

24.  Sprawozdania finansowe Strazy Graniczne] (bilanse taczne) za lata 2009 i 2010 obarczone byly bledem,
poniewaz nie zawieraty danych o rzeczywistej wartosci gruntow SG, co bylo spowodowane tym, ze powielono w
nich dane z bigdnie sporzadzonych sprawozdaii niektdrych jednostek podleglych. Jak wykazata przeprowadzona
kontrola, sprawozdawczo$¢ finansowo-rachunkowa Warminsko-Mazurskiego Qddzialu SG nie obejmowata
ewidencjonowanych tam pozabilansowo wartosci 15 nieruchomosci - w sumie 1.933,5 tys. zi. Natomiast w
sprawozdaniu finansowym Nadwislanskiego Oddziatu SG nie ujeto wartoéci nieruchomosci poloZonej w
migjscowosci Lisowek, oddanej Strazy Granicznej w trwaly zarzad decyzja Starosty Grojeckiego z 2008 .
Wartos¢ aktywow ujeta w sprawozdaniu zostata z tego powodu zanizona o kwote 5373 tys. zi.

3 W rozumieniu art. 17 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci



NIK pozytywnie ocenia, Ze juz w frakcie kontroli NIK podjete zostaly dziatania majace na celu prawidiowe ujecie

ksiggowe gruntéw bedacych w zasobie Strazy Granicznej.

2.4. Niezgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami’, wyceny gruntow
ktérych wartos¢ nie zostata okreslona w decyzjach o przekazaniu ich w trwaly zarzad w z lat 1998-2004 dokonal
pracownicy Komendy nie dysponujacy stosownymi uprawnieniami. Wartoé oszacowana w ten sposob wyniosia
71.773,0 tys. t i zostata ujgta w ksiggach rachunkowych Komendy.

Niezaleznie od powyZszego Najwyzsza |zba Kontroli zwraca uwage Pana Komendanta na fakt, iz wlasciwym do
okre$lenia wartosci nieruchomosci tego rodzaju jest zgodnie z art. 60a ust. 2 pkt 3 ww. ustawy Minister Skarbu
Parstwa.

3. Uprawnienia funkcjonariuszy SG do otrzymania lokalu mieszkalnego realizowane bylo gtéwnie poprzez
wypiate funkcjonariuszom finansowego rownowaznika za brak lokaiu®, ktorego laczna wysokosé wyniosta
74.216,3 tys. 2l (odpowiednio: 31.050,1 tys. zt w 2009 r., 27.582 tys. ztw 2010 1. i 15.584,2 tys. zt w | p. 2011 .,
NIK zauwaza, ze w latach 2009-2011 (I polrocze) na przydziat mieszkania oczekiwalo ponad 6,7 tys.
funkcjonariuszy (44,9% pozostajacych w stuzbie), natomiast liczba lokali mieszkalnych bedacych w zarzadzie
(361 mieszkan) i w dyspozycji® (597 mieszkan) Strazy Granicznej zmalata z 1.017 do 958, Przedstawiony stan
zasobu mieszkaniowego nie mogt zatem zapewni¢ w formie rzeczowej realizacji uprawnien funkcjonariuszy do
mieszkania.

Pomimo, Ze wskazane wyzej, a wynikajace ze zlozonych wnioskow, potrzeby mieszkaniowe SG
przekraczaty znacznie posiadane mozliwosci zaspokojenia ustawowych uprawnien funkcjonariuszy do lokalu
mieszkalnego, kontrola NIK ujawnila, Ze 6 Komend Oddzialow SG dysponowalo niezasiedlonymi lokalami
mieszkalnymi - 73 na koniec 2009 r., 80 na koniec 2010 r. i 65 na koniec | p. 2011 r.

Koszty utrzymania tych pustostanéw wyniosly tacznie 316,9 tys. z3, 4. 59,3 tys. t w 2009 r., 135,8 tys. zf w 2010
r.i121,8 tys. zZtwl p. 2011 r., a przykladowo w Bieszczadzkim Oddziale SG liczba niezasiedlonych pustostanow
mieszkaniowych wynosita 18 (o powierzchni ogétem 967,27 m?) a koszty ich utrzymania w okresie objetym
kontrola oszacowano na kwotg 76,9 tys. z. Utrzymywanie sie pustostanéw i jednoczesne wyplacanie
rownowaznika bylo czesciowo uzasadnione tym, ze czes¢ funkcjonariuszy nie przyjefa przydzielonego lokalu ze

wzgledu na jego niekorzystna lokalizacjg lub koszty jego utrzymania.

NIK podkresla, ze mozliwe jest ograniczenie wydatkow ponoszonych przez SG na utrzymanie tzw. pustostanow —

poprzez ich skuteczniejsze rozdysponowanie lub redukcjg zasobu.

4Dz. U.z 2010 r. Nr 102, poz. 651

% wyplacanego na podstawie rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie wysokosci
i warunkow przyznawania funkcjonariuszom Strazy Granicznej réwnowaznika pienigznego za brak lokalu mieszkalnego oraz
szczegblowych warunkow jego zwrotu, a takze sposobu postgpowania w przypadku wystapienia zbiegu uprawnien do jego otrzymania
{Dz. U. Nr 118 poz. 1014 ze zm.)

§ Lokale stanowiage zasob mieszkaniowy m.in. MSW, TBS, spéldzielni mieszkaniowych i gmin



4, Kontrola wykazata, Ze Straz Graniczna eksploatowala 8 strzelnic, zlokalizowanych zaréwno w obiektach
zamknigtych jak i na przestrzeni otwartej. Dopuszczenie do eksploatacji i prowadzenia strzelan wymagalo
spefnienia warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadaé tego typu obiekty i ich usytuowanie, okreslonych
w drodze rozporzadzenia przez wlasciwego ministra, 0 czym mowa w art. 7 ust. 1i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 .
Prawo budowlane’. W przedmiotowym przypadku obowiazek ten spoczywat na Ministrze Spraw Wewnetrznych
(poprzednio MSWi Administracji). NajwyZsza Izba Kontroli zwraca przy tym uwage Panu Komendantowi, Ze do
dnia zakoriczenia ninigjszej kontroli warunki te nie zostaly okrelone. Szczeg6ing zatem uwage nalezy zwrdcic na

kwesti¢ zapewnienia bezpieczenstwa korzystajacym ze strzelnic.

5. Koszty utrzymania nigruchomosci SG sukcesywnie rosly i w 2009 r. wyniosty 30.372,2 tys. z1, w 2010 .
35.598,6 tys. zt a za | polrocze 2011 1. 20.389,1 tys. zi, co jednak stanowilo zaledwie odpowiednio 1,8%; 2,6% i
2,9% ogodlnych wydatkow Strazy Granicznej. W wydatkach na utrzymanie nieruchomosci najwigkszy udzial (ok.
80%) stanowity koszty stale fj. ponoszone za zuzyta energie elektryczng, cieping, gaz, opal, w tacznych kwotach
odpowiednio 24.327,3 tys. 2}, 29.204,3 tys. z} i 17.161,1 tys. z!. Komenda Glowna podejmowata takze dziatania
prooszczedno$ciowe w zakresie utrzymywania nieruchomosci, uzyskujac w latach 2009-2010 oszczednosc
szacowane na kwotg 786,3 tys. zI. NajwyZsza |zba Kontroli wskazuje przy tym, Ze podziat srodkéw finansowych
niezbgdnych do utrzymania nieruchomoéci poszezegélnych Oddziatow i O$rodkow Szkolenia SG odbywat sie
corocznie w granicach wydatkéw ustalonych przez dysponenta czesci budzetowej — Ministra wlasciwego ds.
administracji. W konsekwencji ich podziat odbywat sie na réwnym poziomie, ustalonym jako procentowy udziat w
stosunku do ustawy bud2etowej z roku poprzedniego i nie uwzglednial zmian zachodzacych w rozmiarze i stanie
zasobu - np. begdacych z jednej strony wynikiem dokonanych juz inwestycji i modernizacji, a z drugiej -
postgpujgcego procesu wygaszania frwafego zarzadu i wyzbywania sie nieruchomoéci zbednych dla SG.

NIK wskazuje, ze rozdysponowanie $rodkéw budzetowych powinno byé poprzedzone szczegélows analizg
uwzgledniajacg przyjete priorytety (np. zawarte w ww. Koncepcji), kierunki rozwoju i zmiany organizacyjne
przeprowadzone juz w formacji. W procesie planowania powinny by¢ uwzglednione takze takie czynniki jak
nierownomiema intensywno$¢ eksploatacji obiektow, ich rézny wiek, konstrukcia lub umiejscowienie. Stad
wocenie NIK, zasadnym na etapie opracowywania projektu budzetu SG, byloby wprowadzenie kryteriow
uwzgiedniajacych przy podziale $rodkéw opisang wyzej réznorodnost uwarunkowan.

6. Budynki i budowle pozostajace w trwalym zarzadzie Strazy Granicznej wymagaly pilnych remontow.
Ziacznej liczby 767 budynkow i budowli, az 487 (63,5%) zakwalifikowanych zostalo do remontu, w tym 46
budynkéw uznano za nie nadajace sig do dalszej eksploatacii ze wzgledu na zly stan techniczny. NIK wskazuje
jednoczesnie na niski poziom wydatkow poniesionych w badanym okresie na modernizacig i remonty
nieruchomosci SG, ktore wyniosty 1.194,0 tys. zl w 2009 r; 2.091,5 tys. zt w 2010 1. § 186,8 tys. zt w i p. 2011 r,,
stanowigc odpowiednio: 0,07%, 0,15% i 0,03% wykonania budzetu SG. Ponoszone koszty na zakup obcych

7Dz U.z2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze zm.



uslug remontowych i konserwacyjnych, w przeliczeniu na ilos¢ budynkow wymagajacych remontow, wynosily
zaledwie 1.152 zt. w roku 2009, 1.930 z}. w roku 2010 a w | péiroczu 2011 - 522 zt na budynek.

Zdaniem NIK finansowanie na takim poziomie nie gwarantowalo prawidlowego wypeliania obowiazkéw
okreslonych w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane? oraz w przepisie art. 185 ust. 1
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami®, tj. utrzymania nieruchomoséci w stanie
niepogorszonym zgodnie z jej przeznaczeniem oraz zapewnieniem bezpieczenstwa uzytkowania i wlasciwej
eksploatacji nieruchomosci. Podkredlic zatem nalezy, e finansowanie niezbednych remontéw powinno byé
jednym z priorytetow uwzglednionych w procesie planowania wydatkow rzeczowych Strazy Graniczne.

7. Corocznie w kontrolowanym okresie w budzecie Strazy Granicznej zmniejszeniu ulegaly wydatki
ponoszone na inwestycje. O ile w 2009 r. wynosily one jeszcze 155.303,6 tys. zt o tyle w 2010 r. juz
72.949,6 tys. zt a w | pblroczu 2011 r. juz tylko 3.051,0 tys. zt. ZaangaZowane $rodki stanowily przy tym
odpowiednio 9,5% , 5,3% i 0,4% wykonania budzetu SG.

W strukturze zrodet finansowania najwigkszy udziat stanowily rodki celowe zabezpieczone ustawa z dnia 12
stycznia 2007 r. o ustanowieniu Programu modemizacji Policji, Strazy Granicznej, Paristwowej Strazy Pozarmej i
Biura Ochrony Rzadu w latach 2007-2011' , w wysokosci 132.874 tys. w 2009 r. z} (84,9% } i 22.690 tys. zt w
2010 r. (30,2% ). W 2011 r. nie finansowano zadan inwestycyjnych z tych Srodkéw.

Najwigksze $rodki zaangazowane zostaly zgodnie z przyjeta ,Koncepcig funkcjonowania Strazy Granicznej w
fatach 2009-2015" w Oddzialach polozonych wzdiuz zewnetrznej granicy UE i wschodniej granicy RP ;.
Bieszczadzkim OSG (44.461.4 tys. #, 28,6%), Warminsko-Mazurskim OSG (26.418,6 tys. z!, 17,0%), Podlaskim
0SG (25.342,2 tys. zt, 16,3%). Rowniez na pozytywnq ocene NIK zastuguje pozyskiwanie przez SG $rodkéw z
innych zrodet, w tym w szczegdlnosci z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. W badanym okresie ze
$rodkéw tych sfinansowano zadania inwestycyjne na faczng kwote 18.392,2 tys. zt. Najwyzsza Izba Kontroli
zwraca uwage, iz Straz Graniczna zglaszala w kolejnych latach do projektu budzetu 204 zadania inwestycyjne na
taczng wartos¢ 113.092,2 tys. 2, natomiast w budzecie SG zagwarantowano jedynie 928 tys. zi 1j. 0,8%.

7.1 Najwyzsza Izba Kontroli zwraca uwage, ze Straz Graniczna nie zrealizowala 27 zadan na kitdre
posiadata opracowang dokumentacje projektowa, przy czym 5 z tych zadan zostalo juz rozpoczetych i nie bylo
kontynuowanych. Koszty poniesione przez SG na opracowanie dokumentaciji projektowej ww. zadai stanowity
kwotg 2.521,2 tys. zt. Zdaniem NIK nierealizowanie robét budowlanych na tych zadaniach moze skutkowaé w
przyszlosci ryzykiem utraty waznosci sporzadzonej dokumentacii. Kontrola wykazala bowiem, ze juz obecnie
aktualizacji wymaga dokumentacja techniczna dla zadania ,modemizacja budynku nr 107 w m. Cheim” na ktorg
wydatkowano wczesniej 457,5 tys. zt oraz dla zadania ,przebudowa budynku nr 4 w m. Biatystok” na ktorg
wydatkowano 132,7 tys. z. Kontrola wykazala, iz wobec odstapienia od realizacji zadania budowa garazy dla

8Dz. U,z 2010 1. Nr 243, poz. 1623 ze zm.
9Dz U.z 2010 r. Nr 102, poz, 651 ze zm.
10 Dz, U, Nr 35, poz. 213 ze zm.



samochoddw PJN w m. Kalnikéw” $rodki wydatkowane na dokumentacje projektowg w ramach tego zadania w
kwocie 62,9 tys. zi zostaly zmamowane. Zauwazajac, Ze odstapienie od realizacji ww. zadania mialo zwiazek z
wylaczeniem tej placowki SG z systemu ochrony granicy panstwowej NIK podkresla koniecznosé planowania

wydatkow inwestycyjnych w korelacji z uwarunkowaniami organizacyjnymi SG.

8. NIK pozytywnie ocenia uregulowanie przez Komendanta Giownego SG zasad udostepniania
nieruchomosci czasowo niewykorzystanych na potrzeby stuzbowe (w caloéci lub w czeéci) dla podmiotow tzw.
resortowych MSWIA™! oraz dla podmiotow zewnetrznych komercyjnych. W kontrolowanym okresie nieruchomosci
bedace w trwalym zarzadzie SG udostgpniano na podstawie 102 umoéw (najmu, uzyczenia, dzierzawy oraz
porozumie), z ktérych blisko 70 % stanowity umowy zawarte z podmiotami komercyjnymi. Kontrola ujawnila
jednak uchybienia w przestrzeganiu Zarzgdzenia Nr 5 Komendanta Gléwnego Strazy Granicznej w sprawie
okreSlenia zasad gospodarowania mieniem bedacym w zarzgdzie SG, gdyz w 2 przypadkach wydano pozytywne
opinie na zawarcie umoéw, pomimo nie przeprowadzenia postepowania przetargowego na wytonienie najemcy

obiektu,

9. Pozytywnie ocenia Najwyzsza Izba Kontroli fakt, iz w ramach przygotowan do realizacji zadan
zwigzanych z organizacja w Polsce Mistrzostw Europy w Pitce Noznej EURO 2012, dokonana zostala weryfikacja
zasobow lokalowych Strazy Granicznej pod katem zabezpieczenia pomieszczen dla ew. zatrzymanych osob,
W dziataniach tych uwzgledniono pomieszczenia dla oséb zatrzymanych w placowkach SG, osrodki dla
cudzoziemcdw oraz areszty w celu wydalenia. Zakwaterowanie funkcjonariuszy SG w rejonach spodziewanego
wzmozonego ruchu granicznego zaplanowano w obiektach bedacych w dyspozycji poszczegéinych

komendantow oddzialow SG.

10. Komenda Gtéwna SG prawidlowo kontrolowata prace jednostek organizacyjnych SG w zakresie
prowadzonej gospodarki nieruchomosciami ~ przeprowadzono 14 takich kontroli, co stanowite 21,5% kontroli
ogdtem (65). Stwierdzone nieprawidtowoséci skutkowaly wydaniem wnioskéw pokontrolnych m.in. w zakresie
przyznawania funkcjonariuszom $wiadczen zwigzanych z prawem do lokalu mieszkalnego, wykonania robét
remontowych we wskazanych obiektach budowlanych, wlasciwego prowadzenia ksigzek obiektow budowlanych,
realizowania robét budowlanych oraz prac kenserwacyjnych w oparciu o obowiazujace wytyczne.

11. Ewidencja skarg i wnioskow wplywajacych do KGSG prowadzona byta w rejestrze pozwalajacym na
kontrole przebiegu i termindw zatatwiania poszczegdinych skarg i wnioskow. Z 386 skarg, ktore wplynely do
Komendy Gtownej 6 zwiazanych bylo z gospodarka nieruchomosciami. W przypadku tych skarg podjete zostaly

dziatania w celu wyjasnienia podnoszonych w nich spraw.

Oceny poszczegdinych Oddziatéw Strazy Granicznej objgtych niniejszq kontrola zawarte zostaly w wystapieniach

skierowanych do ich Komendantow.

" Checnie MSW



Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi, Najwyzsza izba Kontroli wnosi o:
1. Zapewnienie terminowej realizacji przedsigwzigé ujetych w nKoncepc)i funkcjonowania Strazy
Granicznej w latach 2009-2015" w 2akresie gospodarowania nleruchomosciami,

2. Skuteczne ograniczenie liczby nleruchomosci zbednych - pozostajacych w zarzadzie SG, w cely
wyeliminowania nieuzasadnionych kosziéw ponoszonych na ich utizymanie,

3. RozwaZenie wprowadzenia skutecznych narzedzi Informatycznych w celu prawidfowego
nadzorowania gospodarowania nieruchomosciaml,

4. Zapewnienle okreslania wartoéci nieruchomosci przez osoby dysponujace stosownymi
Uprawnieniami i przez organ do tego uprawniony w $wietle przepiséw usfawy o gospodarce
nigruchomosciami | spowodowanie werylfikacjf danych dot. wartoscl nieruchomosci SG ufetych
w ewidencjl finansowo-ksiggowej.

9. Zapewnienie optymalnego dysponowania $rodkami budzetowymi na utrzymanie nieruchomosci i
wyeliminowanie przypadkéw finansowania Zadar, ktore nastepnie nig s3 kontynuowane.

Najwyzsza Izha Kontrofi, na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy o NIK, oczekuje przedstawienia przez Pana
Komendanta w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego wystapienia pokontrolnego, informacji o sposobie
wykorzystania uwag i wykbnania wnioskow, badZz o dzialaniach podjgtych wcelu realizacji wnioskow lub
przyczynach niepodjecia takich dziatan,

Zgodnie z trescia art. 61 ust. 1 ustawy o NIK, w terminie 7 dni od dnia olizymania niniejszego wystapienia
pokontrolnego przystuguie Panu Komendantowi prawo zgloszenia na pismie do Kolegium NiK  umotywowanych
Zastrzezen w sprawie ocen, uwag | wnioskow zawartych w tym wystapieniu.

W razie zgloszenia zastrzezen, Zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy o NiK, termin nadestania informaci, o kiérym wyZej
mowa, liczy sig od dnia ofrzymania ostatecznej uchwaly Kolegium NajwyZszej Izby Kontroll,




